
  
Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy 

Betlémská 4/287  
110 00 Praha 1 - Staré Město 

 
Tel.: +420 251 092 100 

E-mail: info@betlemska.cz 

  

 

1/2 

 

INFORMACE PRO BUDOUCÍ ŽÁKY 

ADRESA A NÁZEV ŠKOLY 
 
Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy  
Betlémská 287/4, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
ID datové schránky: bjvybvf 
ID: 600004686 REDIZO 
IČO: 70872589 
IZO: 110032641 
Bankovní spojení:  
PPF banka, a.s. Praha 4, č.ú. 2001240005/6000 
 
KONTAKTY 
Sekretariát: sekretariat@betlemska.cz 
Zástupci: zb@betlemska.cz 
Ředitel: michal.prutyszyn@betlemska.cz 
Zaměstnanci: jmeno.prijmeni@betlemska.cz 
Webová adresa školy betlemska.cz 
 
TŘÍDNÍ UČITELÉ 
1.A Ing. Martin Ambros 
1.B Ing. Jiří Götz 
1.C Ing. Jaroslav Křička 
1.I Martin Vyroubal 
1.L Mgr. Martina Kohoutová 
 
OBORY  
23-41-M/01 Strojírenství – třídy 1.A, 1.B, 1.C 
12-20-M/01 Informační technologie – třída 1.I 
78-42-M/01 Technické lyceum-třída 1.L 
 
Studijní obor Strojírenství má tři zaměření od třetího ročníku: Konstruování a výroba s podporou 
počítače CAD/CAM, Technické vybavení budov TVB a Mechatronika ITM. Žáci si v průběhu 
druhého ročníku zaměření volí. Zvolené zaměření a jemu odpovídající předmět je součástí 
praktické i ústní maturitní zkoušky.  
Studijní obor Technické lyceum má 2 cizí jazyky – anglický a španělský/ německý. Žáci si druhý cizí 
jazyk volí. 
 
KURZY 
Žáci prvního ročníku mají možnost absolvovat letní sportovní kurz (druhá polovina května) 
v Chorvatsku. 
Žáci druhého ročníku mají možnost absolvovat zimní sportovní kurz (druhá polovina ledna) 
v rakouských Alpách. 

mailto:sekretariat@betlemska.cz
mailto:zb@betlemska.cz
mailto:michal.prutyszyn@betlemska.cz
mailto:jmeno.prijmeni@betlemska.cz


  
Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy 

Betlémská 4/287  
110 00 Praha 1 - Staré Město 

 
Tel.: +420 251 092 100 

E-mail: info@betlemska.cz 

  

 

2/2 

 

Žáci třetího ročníku mají možnost absolvovat adrenalinový sportovní kurz (druhá polovina září) 
v rakouských Dolomitech. 
 
PRAXE 
Žáci oboru Strojírenství a oboru Informační technologie absolvují ve druhém a třetím ročníku 
povinné praxe ve firmách v rozsahu dvou týdnů (druhá polovina května). Žáci oboru Technické 
lyceum absolvují ve třetím ročníku povinnou praxi v rozsahu dvou týdnů (druhá polovina května). 
 
PORADCE A PREVENTISTA 
Výchovná poradkyně: Mgr. Jiřina Tellerová 
Metodik prevence: Mgr. Kateřina Týčová 
 
ŠKOLNÍ JÍDELNA  
Cena oběda pro žáka je 45,-Kč. Výdej obědů probíhá denně od 11:25 – 14:45 hod. Výdej obědů 
jednotlivých tříd je podle rozvrhu. Výběr obědů je ze dvou hlavních jídel. 
Menu 3- BD je určeno strávníkům, kteří mají lékařem nařízenou bezlepkovou stravu. Objednat jídlo 
je třeba nejpozději 24hodin před započetím stravování. Odhlásit obědy vždy den předem nebo 
ráno do 7,30 hod. telefonicky nebo emailem. Objednání nebo odhlášení stravy je možné i přes 
internet po vyzvednutí PINU u vedoucí ŠJ po přihlášení ke stravování. 
Další informace a přihláška ke stravování jsou na https://www.betlemska.cz/jidelna/jidelna-spss-
betlemska 
 
ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
Žáci se v pondělí 1. září 2025 dostaví do školy, příslušných kmenových učeben a vyřídí s třídním 
učitelem veškerou administrativu (oml. listy, potvrzení o studiu, klíčky od šatních skříněk, hesla a 
přístupy do bakalářů, emailové adresy, školní řád…). V úterý 2. září 2025 proběhne slavnostní 
uvítání žáků prvních ročníků v Betlémské kapli s následným fotografováním jednotlivých tříd. Ve 
středu 3. září 2025 začne výuka dle platného rozvrhu. 
 
RADA RODIČŮ 
Na prvních třídních schůzkách (v polovině listopadu) proběhne volba člena do RR. Příspěvek je á 
1000,- Kč a platí se převodem na účet, platební údaje jsou na stránkách školy. 
 
FORMULÁŘ 
Zřízení ISIC karty je povinné. Základní údaje pro ISIC kartu a zjištění zájmu druhého cizího jazyka je 

pod odkazem 

https://docs.google.com/forms/d/1J9TVLxHAyqFzf_LJDVbL2VxH6CzSdjS9jVjHIjp8w6k/preview 

• Mezinárodní studentská ISIC karta je čipová karta, která slouží nejen na vstup do školy a na 
školní obědy - https://www.isic.cz/ 

• Karta ISIC je zpoplatněna 350 Kč 
• Částku je třeba uhradit na účet  2001240080/6000 do konce června 2025 (jen tak jsme 

schopni zajistit včasnou výrobu karet) 

https://docs.google.com/forms/d/1J9TVLxHAyqFzf_LJDVbL2VxH6CzSdjS9jVjHIjp8w6k/preview
https://www.isic.cz/


  
Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy 

Betlémská 4/287  
110 00 Praha 1 - Staré Město 

 
Tel.: +420 251 092 100 

E-mail: info@betlemska.cz 

  

 

3/2 

 

• VS vaše identifikační číslo z DIPSY - do sdělení pro příjemce, prosím uveďte jméno a příjmení 
žáka 

• Pořízení ISIC karty je povinné 

Poznámka: 

Bohužel, ne všem se podařilo zpřístupnit Google forms. Nejen proto je pro Vás důležité zúčastnit se 

schůzek. 

 

 


